

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/06/2017

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	76.820.220,00	0,00	76.820.220,00	60.242.245,39	78,42 %	158.434,25	8.903.746,66	11,59 %	14,78 %	0,00	51.338.498,73
2.- Impuestos Indirectos	10.392.990,00	0,00	10.392.990,00	2.713.581,69	26,11 %	466.884,62	2.628.449,74	25,29 %	96,86 %	0,00	85.131,95
3.- Tasas y otros ingresos	17.313.707,00	0,00	17.313.707,00	6.112.428,37	35,30 %	155.962,59	3.524.782,57	20,36 %	57,67 %	0,00	2.587.645,80
4.- Transferencias corrientes	59.844.707,12	0,00	59.844.707,12	25.622.653,01	42,82 %	811.481,22	25.622.653,01	42,82 %	100,00 %	0,00	0,00
5.- Ingresos Patrimoniales	2.628.247,00	0,00	2.628.247,00	750.100,07	28,54 %	2.100,00	697.126,65	26,52 %	92,94 %	0,00	52.973,42
6.- Enajenacion de inversiones reales	5.459.865,00	657.860,99	6.117.725,99	860.154,29	14,06 %	0,00	0,00	0,00 %	0,00 %	0,00	860.154,29
7.- Transferencias de Capital	1.339.000,00	1.200.881,95	2.539.881,95	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.440.830,23	0,00	1.440.830,23	710.867,45	49,34 %	0,00	80.604,15	5,59 %	11,34 %	0,00	630.263,30
9.- Pasivos Financieros	11.457.904,72	0,00	11.457.904,72	11.333.820,33	98,92 %	0,00	11.333.820,33	98,92 %	100,00 %	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	186.697.471,07	1.858.742,94	188.556.214,01	108.345.850,60	57,46 %	1.594.862,68	52.791.183,11	28,28 %	48,72 %	0,00	55.554.667,49

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	59.558.677,94	0,00	713.163,13	60.271.841,07	28.618.413,77	47,48 %	28.618.413,77	47,48 %	28.618.413,77	47,48 %	100,00 %	0,00	31.653.427,30
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	60.401.281,03	0,00	-186.707,55	60.214.573,48	47.971.888,11	79,67 %	23.023.064,97	38,24 %	4.539.083,85	7,54 %	19,72 %	18.483.981,12	37.191.508,51
3.- Gastos financieros	2.338.763,98	0,00	-100.000,00	2.238.763,98	293.631,76	13,12 %	293.631,76	13,12 %	258.284,79	11,54 %	87,96 %	35.346,97	1.945.132,22
4.- Transferencias corrientes	15.627.459,49	0,00	112.500,00	15.739.959,49	7.769.107,70	49,36 %	7.524.815,24	47,81 %	2.091.197,62	13,29 %	27,79 %	5.433.617,62	8.215.144,25
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	1.730.000,00	0,00	0,00	1.730.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	1.730.000,00
6.- Inversiones Reales	29.709.269,00	709.860,99	759.926,37	31.179.056,36	15.585.782,44	49,99 %	15.168.088,37	48,65 %	13.010.490,52	41,73 %	85,78 %	2.157.597,85	16.010.967,99
7.- Transferencias de capital	3.430.858,00	0,00	0,00	3.430.858,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	3.430.858,00
8.- Activos financieros	180.303,63	0,00	0,00	180.303,63	97.100,00	53,85 %	97.100,00	53,85 %	97.100,00	53,85 %	100,00 %	0,00	83.203,63
9.- Pasivos financieros	13.720.858,00	0,00	-150.000,00	13.570.858,00	3.775.274,95	27,82 %	3.774.904,35	27,82 %	3.774.904,35	27,82 %	100,00 %	0,00	9.795.953,65
SUMA TOTAL:	186.697.471,07	709.860,99	1.148.881,95	188.556.214,01	104.111.198,73	55,21 %	78.500.018,46	41,63 %	52.389.474,90	27,78 %	66,74 %	26.110.543,56	110.056.195,55